

Số: /KH-UBND

An Hưng, ngày tháng 02 năm 2026

KẾ HOẠCH

Tổ chức tiếp xúc, tặng quà công dân nhập ngũ; công dân thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân năm 2026

Căn cứ Kế hoạch số 209/KH-UBND ngày 22/8/2025 của Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng về việc tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ, công dân thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân năm 2026;

Căn cứ Kế hoạch số 37/KH-UBND ngày 29/8/2025 của Ủy ban nhân dân xã An Hưng về việc tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ; công dân thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân năm 2026;

Ủy ban nhân dân xã An Hưng xây dựng Kế hoạch tổ chức tiếp xúc, tặng quà công dân nhập ngũ; công dân thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân năm 2026 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Thông qua các hoạt động tiếp xúc, gặp mặt, tặng quà thể hiện tình cảm, trách nhiệm của các cấp Ủy, chính quyền, ban ngành, đoàn thể và nhân dân đối với lực lượng thanh niên lên đường làm nhiệm vụ bảo vệ Tổ quốc; đồng thời tạo không khí phấn khởi, niềm vinh dự, tự hào của mỗi gia đình và thanh niên khi có Quyết định gọi nhập ngũ và thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân.

2. Yêu cầu

- Tổ chức các hoạt động tiếp xúc ở cấp xã phải bảo đảm, thiết thực, tạo ấn tượng tốt cho thanh niên trước khi lên đường nhập ngũ;
- Bảo đảm trật tự, nhanh, gọn tạo được lòng tin của nhân dân về chính sách hậu phương quân đội.

II. NỘI DUNG

Tiếp xúc công dân chuẩn bị lên đường nhập ngũ, công dân thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân năm 2026;

III. THÀNH PHẦN

1. Đại biểu Ban Chỉ huy PTKV 4 - An Lão

- Lãnh đạo Chỉ huy Ban Chỉ huy PTKV 4 - An Lão;
- Cơ quan chuyên môn Ban Chỉ huy PTKV 4 - An Lão.

2. Đại biểu xã

- Thường trực Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ Việt Nam xã;
- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy;
- Các đồng chí Ủy viên Ban chấp hành Đảng bộ xã phụ trách các thôn;
- Trưởng các Ban ngành, Đoàn thể xã;
- Các đồng chí thành viên Hội đồng NVQS xã;

3. Đại biểu các Trường trên địa bàn xã: Đồng chí Hiệu trưởng.

4. Đại biểu thôn: Đồng chí Bí thư, Trưởng thôn.

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, CHƯƠNG TRÌNH

1. Thời gian: Dự kiến ngày 26/02/2026 (*tức thứ năm, ngày 10 tháng giêng năm Bính Ngọ*). Có giấy mời sau.

2. Địa điểm: Tại Hội trường nhà văn hóa xã.

3. Chương trình Hội nghị

- Văn nghệ chào mừng;
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
- Lãnh đạo xã phát biểu;
- Đoàn thanh niên xã phát biểu;
- Đại diện thanh niên xuất ngũ phát biểu;
- Đại diện thanh niên nhập ngũ phát biểu;
- Đại diện gia đình công dân nhập ngũ phát biểu;
- Trao giấy chứng nhận bồi dưỡng lý luận chính trị về Đảng cho đoàn viên ưu tú;
- Lãnh đạo xã trao tặng quà cho thanh niên nhập ngũ năm 2026;
- Đại diện các ban, ngành, đoàn thể tặng quà cho thanh niên nhập ngũ, công dân thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân năm 2026;
- Kết thúc Hội nghị.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN.

1. Ban CHQS xã

- Là cơ quan trung tâm hiệp đồng và tham mưu cho Đảng ủy, HĐND, UBND xã triển khai tổ chức thực hiện kế hoạch.

- Chuẩn bị cơ sở vật chất phục vụ cho ngày tiếp xúc, giao lưu, quà tặng công dân nhập ngũ; chuẩn bị bài phát biểu cho lãnh đạo xã, thanh niên nhập ngũ và quân nhân xuất ngũ.

- Phối hợp Văn phòng UBND - HĐND xã chuẩn bị Hội trường, nước uống và các điều kiện phục vụ hội nghị.

- Phối hợp với Công an xã bảo đảm an ninh trật tự, hướng dẫn chỗ để xe cho các đại biểu, quy định vị trí tập trung cho công dân nhập ngũ;

- Tổng hợp kết quả báo cáo Bộ CHQS thành phố và Thường trực Đảng ủy, UBND xã;

- Lập dự trù dự toán kinh phí báo cáo UBND xã.

2. Công an xã

- Phối hợp chặt chẽ với Ban CHQS xã trong quá trình tổ chức Hội nghị tiếp xúc, giao lưu tặng quà.

- Trực tiếp bố trí lực lượng bảo vệ an ninh, chỉ dẫn giao thông tại khu vực diễn ra hội nghị và trên các trục đường theo hiệp đồng của Ban CHQS xã.

3. Văn phòng UBND - HĐND xã

Phối hợp với Ban CHQS, Công an xã viết chuyên giúp giấy mời, đón tiếp đại biểu và bảo đảm loa đài, âm thanh ánh sáng trong chương trình văn nghệ của hội nghị tiếp xúc, làm công tác tổ chức Hội nghị.

4. Phòng kinh tế

Bảo đảm kinh phí cho Hội nghị tiếp xúc theo dự trù của Ban CHQS xã đã được UBND xã phê duyệt.

5. Phòng Văn hóa - Xã hội

- Chỉ đạo trung tâm dịch vụ sự nghiệp công tổ chức tuyên truyền về Luật NVQS; truyền thống của xã;

- Chỉ đạo trung tâm dịch vụ sự nghiệp công tuyên truyền và phản ánh các hoạt động của địa phương trên phương tiện thông tin đại chúng.

6. Đề nghị MTTQ Việt Nam xã và các ban, ngành, đoàn thể

- Phối hợp làm tốt công tác tuyên truyền, động viên công dân nhập ngũ;
- Chuẩn bị quà tặng cho thanh niên chuẩn bị nhập ngũ năm 2026.
- Đoàn thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh xã chuẩn bị nội dung phát biểu trong Hội nghị tiếp xúc, giao lưu tặng quà.

7. Cơ sở thôn

Đôn đốc công dân và người thân dự hội nghị tiếp xúc đúng thời gian, địa điểm.

Nhận được Kế hoạch yêu cầu các cơ quan, đơn vị, nhà trường, cơ sở thôn tổ chức triển khai thực hiện đạt kết quả tốt./.

Nơi nhận:

- Bộ CHQS TP; Công an TP;
- Ban Chỉ huy PTKV 4 - An Lão;
- Thường trực Đảng uỷ; HĐND, UBND xã;
- Thành viên HĐNDVQS xã;
- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể xã;
- Công an, quân sự;
- Ban lãnh đạo các thôn;
- Lưu VT; QS.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Nguyễn Đức Trung